
G.A.D.DE LA PARROQUIA COLAISACA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subprograma 1.- ADMINISTRACION GENERAL

SIG-AME

Página 1 de 501/01/2024 30/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 0476998

PagadoMonto Certificado

Saldo por Certificar

Saldo Certificado

5.1.01.05.01
24.876.00 0.00 24.876.00 24.876.00 24.876.00 0.0025.297.36

Remuneraciones
Unificadas 0.000.00

5.1.01.05.02
22.080.00 0.00 22.080.00 22.080.00 22.080.00 0.0021.658.64

Remuneraciones
Unificadas Vocales 0.000.00

5.1.02.03.01
2.073.00 300.00 2.373.00 2.226.32 2.226.32 146.682.073.00

Decimo Tercer Sueldo
146.680.00

5.1.02.03.02
1.840.00 0.00 1.840.00 1.839.84 1.839.84 0.161.993.16

Decimo Tercer Sueldo
Vocales 0.160.00

5.1.02.04.01
920.00 180.00 1.100.00 994.92 994.92 105.08841.60

Decimocuarto Sueldo
105.080.00

5.1.02.04.02
1.840.00 0.00 1.840.00 1.609.89 1.609.89 230.111.763.21

Decimocuarto Sueldo
Vocales 230.110.00

5.1.06.01.01
2.813.81 100.00 2.913.81 2.898.00 2.898.00 15.812.898.00

aporte patronal
15.810.00

5.1.06.01.02
2.461.92 150.00 2.611.92 2.572.32 2.572.32 39.602.572.32

Aporte Patronal Vocales
39.600.00

5.1.06.02.01
1.208.76 410.00 1.618.76 1.296.92 1.296.92 321.841.296.92

Fondos De  Reserva
Presidenta  Y Secretaria 321.840.00

5.1.06.02.02
787.29 200.00 987.29 866.16 866.16 121.13866.16

Fondos De  Reserva
Vocales 121.130.00

5.1.07.07
270.00 0.00 270.00 270.00 270.00 0.00270.00

Compensaciones  Por
Vacaciones  No  Gozadas 0.000.00

5.3.01.04
320.00 400.00 720.00 543.17 543.17 176.83543.17

Energia Electrica
176.830.00

5.3.01.05
672.00 50.00 722.00 676.63 676.63 45.37676.63

Telecomunicaciones
45.370.00

5.3.01.06
50.00 -22.00 28.00 0.00 0.00 28.000.00

Servicio de Correo
28.000.00

5.3.02.04
200.00 -200.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Edición, Impresión,
Reproducción, 0.000.00

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1160024340001 AVDA MACARA S /N 073033019 gobiernoparroquialcolaisaca



G.A.D.DE LA PARROQUIA COLAISACA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subprograma 1.- ADMINISTRACION GENERAL

SIG-AME

Página 2 de 501/01/2024 30/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 0476998

PagadoMonto Certificado

Saldo por Certificar

Saldo Certificado

5.3.02.07
150.00 -150.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Difusion, Informacion y
Publicidad 0.000.00

5.3.02.28
100.00 -90.00 10.00 0.00 0.00 10.000.00

Servicios De Provisión De
Dispositivos Electrónicos 10.000.00

5.3.02.35
500.00 -490.00 10.00 6.50 6.50 3.506.50

Servicio de Alimentación
3.500.00

5.3.03.01
2.000.00 -750.00 1.250.00 1.065.19 1.065.19 184.811.065.19

Pasajes al Interior
184.810.00

5.3.03.03
3.000.00 -800.00 2.200.00 2.151.00 2.151.00 49.002.151.00

Viaticos y Subsitencia al
Interior 49.000.00

5.3.07.02
330.00 0.00 330.00 300.00 300.00 30.00300.00

Arrendamiento y
Licencias de Uso De 30.000.00

5.3.07.04
370.00 0.00 370.00 370.00 370.00 0.00370.00

Mantenimiento y
Reparacin de Equipos y 0.000.00

5.3.08.04
300.00 -80.00 220.00 201.27 201.27 18.73201.27

Materiales de Oficina
18.730.00

5.3.08.05
300.00 0.00 300.00 154.64 154.64 145.36154.64

materiales de aseo
145.360.00

5.3.08.07
200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.000.00

Materiales de Impresion ,
Fotografia, Reproduccion 200.000.00

5.3.08.11
300.00 -300.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Insumos, Bienes
Materiales, Suministros 0.000.00

5.3.08.19
1.200.00 0.00 1.200.00 1.160.00 1.160.00 40.001.160.00

Accesorios e Insumos
Químicos y Orgánicos 40.000.00

5.7.01.02
150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.000.00

Tasas Generales,
Impuestos, 150.000.00

5.7.02.01
450.00 1.110.00 1.560.00 1.483.95 1.483.95 76.051.483.95

Seguro
76.050.00

5.7.02.03
100.00 0.00 100.00 41.85 41.85 58.1541.85

Comisiones Bancarias
58.150.00
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G.A.D.DE LA PARROQUIA COLAISACA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subprograma 1.- ADMINISTRACION GENERAL

SIG-AME

Página 3 de 501/01/2024 30/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 0476998

PagadoMonto Certificado

Saldo por Certificar

Saldo Certificado

5.7.02.06
800.00 -680.00 120.00 11.20 11.20 108.8011.20

Costas Judiciales,
Tramites Notariales Y 108.800.00

5.8.01.02.01
2.000.00 0.00 2.000.00 1.788.12 1.788.12 211.881.637.58

Conajupare
211.880.00

5.8.01.02.02
1.000.00 -127.00 873.00 405.92 405.92 467.08361.99

Aporte  Cinco  Por  Mil
Contraloria 467.080.00

5.8.01.02.03
3.650.00 -73.00 3.577.00 3.576.16 3.576.16 0.843.275.09

Asociacion  De Juntas
Parroquiales Rurales  De 0.840.00

5.8.04.06
200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.000.00

Aporte Al Iece Por El 0,5%
De  Las Planillas Al Iess 200.000.00

7.3.02.01
2.360.00 -860.00 1.500.00 1.500.00 1.500.00 0.001.500.00

Transporte de Personal
0.000.00

7.3.02.02
1.900.00 -1.890.00 10.00 0.00 0.00 10.000.00

Fletes y Maniobras
10.000.00

7.3.02.04
150.00 -140.00 10.00 0.00 0.00 10.000.00

Edicin, Impresin,
Reproduccin y 10.000.00

7.3.02.05
5.000.00 7.800.00 12.800.00 12.393.75 12.393.75 406.2512.393.75

Espectculos Culturales y
Sociales 406.250.00

7.3.02.35
1.000.00 1.050.00 2.050.00 2.030.00 2.030.00 20.002.030.00

Servicio De Alimentacion
20.000.00

7.3.02.55
500.00 -495.00 5.00 0.00 0.00 5.000.00

Combustible
5.000.00

7.3.04.02
500.00 -495.00 5.00 0.00 0.00 5.000.00

Edificios, Locales Y
Residencias 5.000.00

7.3.04.18
500.00 5.310.00 5.810.00 5.769.77 5.769.77 40.235.769.77

Mantenimiento de Areas
Verdes y Arreglo  de vias 40.230.00

7.3.05.04
4.000.00 400.00 4.400.00 4.320.00 4.320.00 80.004.320.00

Maquinarias y Equipos
80.000.00

7.3.06.01
28.624.12 33.473.64 62.097.76 20.000.00 20.000.00 42.097.7620.000.00

Consultora, Asesora e
Investigacin Especializada 42.097.760.00
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G.A.D.DE LA PARROQUIA COLAISACA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subprograma 1.- ADMINISTRACION GENERAL

SIG-AME

Página 4 de 501/01/2024 30/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 0476998

PagadoMonto Certificado

Saldo por Certificar

Saldo Certificado

7.3.06.04
4.000.00 -1.400.00 2.600.00 2.000.00 2.000.00 600.002.000.00

Fiscalizacion e
inspecciones tecnicas 600.000.00

7.3.06.05.01
20.000.00 0.00 20.000.00 0.00 0.00 20.000.000.00

Estudio y Diseo de
Proyectos 20.000.000.00

7.3.06.06
1.000.00 4.830.00 5.830.00 5.700.00 5.700.00 130.005.700.00

Honorarios Por Contraos
Civiles Y De Servivio 130.000.00

7.3.08.01
5.000.00 -3.600.00 1.400.00 1.305.00 1.305.00 95.001.305.00

Alimentos y Bebidas
95.000.00

7.3.08.11
5.000.00 1.800.00 6.800.00 5.789.08 5.789.08 1.010.925.789.08

Insumos, Bienes,
Materiales y Suministros 1.010.920.00

7.3.08.14.04
4.000.00 -3.900.00 100.00 0.00 0.00 100.000.00

Suministro Para
Actividades Agropecuari 100.000.00

7.3.14.08
200.00 -190.00 10.00 0.00 0.00 10.000.00

Bienes Artísticos,
Culturales, Bienes 10.000.00

7.5.01.01
6.500.00 0.00 6.500.00 0.00 0.00 6.500.000.00

De Agua Potable
6.500.000.00

7.5.01.03.03
1.000.00 -900.00 100.00 0.00 0.00 100.000.00

Alcantarillado Para Los
Barrios 100.000.00

7.5.01.99
6.500.00 -700.00 5.800.00 5.702.49 5.702.49 97.515.702.49

Otras Obras de
Infraestructura 97.510.00

7.8.01.04
7.500.00 -1.900.00 5.600.00 5.449.77 5.449.77 150.235.449.77

A Gobiernos Autónomos
Descentralizados 150.230.00

8.4.01.03.04
0.00 322.00 322.00 280.00 280.00 42.00280.00

Silla De Gerencia
42.000.00

8.4.01.04
0.00 148.000.00 148.000.00 127.197.84 127.197.84 20.802.16109.072.20

Maquinaria y Equipo
20.802.160.00

8.4.01.07
900.00 220.00 1.120.00 1.095.00 1.095.00 25.001.095.00

Equipos, Sistemas Y
Paquetes Informticos 25.000.00

9.7.01.01
0.00 907.99 907.99 907.99 907.99 0.00907.99

De Cuentas por Pagar
0.000.00
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G.A.D.DE LA PARROQUIA COLAISACA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subprograma 1.- ADMINISTRACION GENERAL

SIG-AME

Página 5 de 501/01/2024 30/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 0476998

PagadoMonto Certificado

Saldo por Certificar

Saldo Certificado

185.646.90Total Función : 186.781.63 372.428.53 276.906.66 95.521.87 276.906.66 95.521.87258.285.480.00

185.646.90Total Gasto :

DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

MÁXIMA AUTORIDAD JEFE(A) DE CONTABILIDAD

186.781.63 372.428.53 276.906.66 95.521.87 276.906.66 95.521.87258.285.480.00
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